«17»  2020 38

«Об организации работы в период

распространения коронавируса»

 В соответствии с постановлением главного государственного

санитарного врача Кемеровской области от 14.03.2020г. № 6, Распоряжением

губернатора «О введении режима «Повышенная готовность» на территории

Кемеровской области-Кузбасса и мерах по противодействию

распространению новой коронавирусной инфекции (CJVID-19) от

14.03.2020г. № 21-рг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в дошкольном учреждении Детский сад № 172 ОАО «РЖД» режим

свободного посещения с 23.03.2020 до особого распоряжения.

2. Воспитателям групп в срок до 23.03.2020:

 проинформировать родителей воспитанников о возможности

свободного посещения детского сада;

 предоставить форму заявления родителям воспитанников, которые

решили временно не водить детей в детский сад, разъяснить порядок

его подачи;

3. Заведующему хозяйством Копыловой Н.С. в срок до 23.03.2020 года:

 организовать проверку эффективности работы рециркуляторов-

облучателей во всех помещениях, электронных термометров;

 расставить в административных помещениях, пищеблоке и санузлах

кожные антисептики, следить, чтобы они всегда были в наличии.

4. Медицинской сестре Гилевой Н.И.:

 усилить контроль за измерением  температуры у персонала и

воспитанников – два раза день;

 усилить контроль  за графиком проветривания помещений, качеством

проведения влажной уборки и дезинфекции;